
POLSKIEGO TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO

za rok 1902.

W WADOWICACH,
NAKŁADEM POLSKIEGO TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO „SOKÓŁ.“

W drukarni Franciszka Foltina.

„SOKOŁ“
W WADOWICACH

WYDZIAŁU

SPRAWOZDANIE

1903.





śród nader licznego udziału członków Towarzystwa, bo 
w obec 101 druhów na 196 członków rozpoczęły się obrady 

zwyczajnego Walnego Zgromadzenia na dzień 26. lutego 1902 
zwołanego. Zagaił je prezes, druh: Jacek Tyrała, poświęcając 
słowa pamięci zmarłym druhojli f ,®r. Mieczysławowi Władysła
wowi Gedlowi*  i Franciszkowi Dbałowskiemu, długoletniemu 
i zasłużonemu dyrektorowi szkoły żeńskiej w Wadowicach, 
szermierzowi idei sokolej i zwolennikowi ćwiczeń gimnasty
cznych dla dziewcząt, a pamięć tych zacnych druhów zgroma
dzeni przez powstanie z miejsc uczcili.

* Życiorys zmarłego i jego zasługi zawiera sprawozdanie Towarzystwa 
za 1900 rok.

Protokół ostatnich Walnych Zgromadzeń z 18. kwietnia 
i 23. maja 1901, jak niemniej drukowane i członkom rozesłane 
sprawozdanie Wydziału za rok 1901 przyjęto do wiadomości 
i na wniosek komisyi rewizyjnej udzielono Wydziałowi abso- 
lutoryum z przedłożonych rachunków.

Wśród ogólnego zadowolenia zamianowało Walne Zgro
madzenie druha Seweryna Arzta, dyrektora tutejszego gimna- 
zyum, zacnego orędownika ćwiczeń gimnastycznych młodzieży 
i kilkuletniego członka Towarzystwa, członkiem honorowym 
Towarzystwa.

Rezygnacyę druha Rudolfa Pełza z godności pierwszego 
zastępcy prezesa na wniosek druha Adolfa Raczyńskiego przy
jęto, a przy zarządzonym wyborze wybrano druha Stanisława 
Krywulta, c. k. Radcę Sądu, pierwszym zastępcą prezesa.

Wskutek rezygnacyi druha Teofila Nartowskiego z godno
ści członka Wydziału miało przyjść do wyboru członków Wy
działu; gdy atoli Walne Zgromadzenie rezygnacyi tej nieprzy
jęto, zarządził druh prezes wybór trzech członków Wydziału 
w miejsce ustępujących druhów: A. Kozłowskiego, T. Solskiego 
i Jana Waligórskiego.
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Wybrani zostali na trzy lata do Wydziału druk wie: 
Ignacy Horóbski, c. k. sekretarz sądowy, Teofil Solski,' c. k. 
urzędnik pocztowy i Dr. Stanisław Żędzianowski, doktor medy
cyny i lekarz miejski.

Wobec rezygnacyi druhów Jacka Tyrały z godności pre
zesa, Kazimierza Hommego, Karola Osiowskiego, Kazimierza 
Romańskiego i Jana Stopczyńskiego z godności członków Wy
działu i spóźnionej pory, zostało Walne Zgromadzenie odroczone. 
Zwołane na dzień 14. marca 1902 Walne Zgomadzenie odbyło 
się przy współudziale 67 członków i przyjęło tak protokół 
z poprzedniego Walnego Zgromadzenia, dnia 26. lutego 1902 
odbytego, jak i rezygnacyę prezesa, tudzież czterech członków 
Wydziału.

Wybrani zostali:
Prezesem Towarzystwa druh Stanisław Krywult, c. k. 

radca Sądu krajowego.
Pierwszym zastępcą prezesa druh Marceli Maternow- 

ski o. k. profesor gimnazyalny.
Członkami Wydziału a to na lat dwa druhowie: 

Ignacy Stein i Tadeusz Kołomłocki obaj, c. k. profesorzy gimna- 
zyalni.

Na rok jeden druhowie: Józef Pawłowski c. k. star, in
spektor podatkowy, Antoni Trojan, c. k. star, komisarz skarbowy.

Członkami komisyi rewizyjnej druhowie: Michał 
Malina, sekretarz c. k. Starostwa, Karol Sołtys, likwidator, 
Roman Sowiński, st. kontrolor c. k. gł. Urzędu podatkowego.

Członkami Sądu h o n o r o w e g o druhowie: Dr. August 
Bukowski,' Wojciech Cachel, Władysław Chodorowski, Józef 
Hański, Dr. Jan Iwański, Rudolf Pelz, a ich zastępcami druhowie: 
Kazimierz Kłębkowski, Władysław Laskowski i Michał Magiera.

Wybór delegata do Związku pozostawiono Wydziałowi, 
który na posiedzeniu dnia 15. marca 1902 obrał delegatem do 
Związku i okręgu druha Stanisława Krywulta a jego zastępcą 
druha Teofila Nartowskiego.

Gdy zaś wskutek zmienionego regulaminu dla okręgów 
nasze Towarzystwo jako liczące przeszło 200 członków, miało 
wybrać czterech delegatów, przeto Wydział na posiedzeniu dnia 
17. grudnia 1902 wybrał delegatami druhów: Mich. Gołąmba, 
Stan. Huberta, Tad. Kołomłockiego, Teof. Nartowskiego
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iNowo wybrany Wydział ukonstytuował się na posiedzeniu 
dnia 15. marca 1902, wybierając drugim zastępcą prezesa 
druha Michała Gołąmba, sekretarzem druha Ignacego Ho- 
róbskiego, skarbnikiem druha Józefa Pawłowskiego, dyre
ktorem druha Teofila Nartowskiego, a jego zastępcą druha 
Tadeusza Kołomłockiego, bibliotekarzem druha Ignacego 
Steina, chorążym zamianowano druha Tadeusza Kołomłockiego.

Obecnie ustępują z Wydziału druhowie: Michał Gołąmb, 
Józef Pawłowski, Antoni Trojan.

Wydziałowi ustępujący mogą być ponownie wybrani (§. 24 
ust. 2 statutu).

Wydział odbył w ciągu ubiegłego roku 14 posiedzeń, za
łatwiając gremialnie sprawy Towarzystwa.

Tutaj w szczególności podnieść należy przeprowadzenie 
konwersyi hipotecznych długów. Na budynku Towarzystwa cią
żyły bowiem pożyczki powiat. Kasy oszczędności w Wadowicach 
a to pożyczka z r. 1899 w procencie 187 K. — g.

w kapitale 4600 K.
pożyczka z r. 1894 w procencie 1356 K. 43 g.

w kapitale 8500 K.
pożyczka z r. 1895 w procencie 1738 K. 78 g.

w kapitale 10800 K.
pożyczka z r. 1896 w procencie 1469 K. 55 g.

w kapitale 9550 K. ,______
Razem w kapitale 33150 K.

w procencie 4751 K. 76 g.
Otóż jasno z tego wynika, że tych zaległych procentów 

Towarzystwo zapłacić nie było w stanie i nie jest w możności 
płacenia tak wysokiej sumy na same procenta, tern bardziej 
nie można było myśleć o umorzeniu kapitału, a więc tego ro
dzaju gospodarce kres położyć należało.

Śmierć ś. p. Dr. W. M. Gedla spowodowała objęcie ma
jątku Towarzystwa przez druha Teofila Nartowskiego, jako 
ówczesnego prezesa, a zwołana do oddania majątku komisya 
rewizyjna, badając wszystkie rachunki i stan majątkowy, po
ruszyła potrzebę koniecznej reformy tern bardziej, że należało 
spłacić Wp. Maryi Gedlowej dług krótko-terminowy, zacią
gnięty przez ś. p. Dr. W. M. Gedla wskutek upoważnienia 
W dz:ału.
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Toteż prezydyum Towarzystwa (druhowie M. Gołąmb 
i T. Nartowski) i komisya rewizyjna (druhowie St. Krywult, 
M. Malina, K. Sołtys) zgodnie zadecydowali, że jedynie umie
jętnie przeprowadzona konwersya pożyczek zdoła uchronić To
warzystwo od grożącego upadku.

Dzięki życzliwości Dyrekcyi powiat. Kasy Oszczędności 
w Wadowicach a w szczególności dzięki nader gorliwemu popar
ciu dyrektora refer. druha M. Gołąmba, dbającego tak o dobro 
Kasy Oszczędności jak i naszego Towarzystwa, uzyskało To
warzystwo przyrzeczenie otrzymania pożyczki konwersyjnej 
w kwocie 37000 koron z 35 letnim annuitetowym okresem 
umorzenia, w obec czego roczna rata amortyzacyjna wynosić 
ma rocznie kwotę 2372 koron.

Ponieważ atoli procenta zwłoki od niepłaconych w terminie 
rat procentu i kapitału dość poważną przedstawiały cyfrę 
(1431 K. 74 g.), przeto należało się postarać o odpisanie pro
centów zwłoki, a gdy prywatne starania i przyrzeczenia dawały 
rękojmię pomyślnego załatwienia, przeto komisya rewizyjna 
postanowiła wystąpić z projektem konwersyi w obec Walnego 
Zgromadzenia.

Przedstawiony stan rzeczy przekonał członków o korzy
ściach konwersy' i Walne Zgromadzenie dnia 23. maja 1901 
uchwaliło zaciąguienie pożyczki konwersyjnej w powiat. Kasie 
Oszczędności w Wadowicach w kwocie 37000 koron z możliwie 
najdłuższym okresem umorzenia i wniesienie odpowiedniego po
dania do Dyrekcyi powiat. Kasy Oszczędności w Wadowicach 
o udzielenie tej pożyczki, jak niemniej o obniżenie stopy procen
towej i opuszczenie procentów zwłoki.

Dyrekcya powiat. Kasy oszczędności w Wadowicach wnie
sione na jej ręce dnia 19. października 1901 poda
nie tegoż dnia załatwiła, uchwalając pożyczkę konwer- 
syjną w kwocie 37000 kor. z 35 letnim okresem umorzenia, 
a tego rodzaju sprawy w myśl postanowień statutu jedynie 
i wyłącznie do zakresu działania Dyrekcyi należą.

Sprawa obniżenia stopy procentowej i odpisania procentów 
zwłoki jako należąca do Wydziału powiatowego, jako Wydziału 
powiat. Kasy Oszczędności, względnie do Rady powiatowej, 
napotkała na trudności prawie czysto formalne i dlatego przy 
znanej życzliwości członków Wydziału dla Towarzystwa a strze
żenie praw instytucyi finansowej załatwiona być mogła dopiero 
uchwałą Wydziału powiatowego z 18. sty"' a 1902.
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W myśl tej uchwały procenta zwłoki, po dzień 31. grudnia
1901 należne, zostały odpisane, natomiast stopa procentowa 
zniżoną być nie mogła.

Zaraz po otrzymaniu uchwały Wydziału powiatowego 
z 18. stycznia 1902, Wydział Towarzystwa na posiedzeniu dnia 
6. lutego 1902 upoważnił druha Teofila Nartowskiego, aby 
w czasie możliwie najkrótszym zajął się ostatecznem ukończe
niem tej konwersyi.

Skrypt dłużny zeznany został dnia 12. lutego
1902 a już w dniu 19. lutego 1902 pożyczka konwer- 
syjna została zrealizowaną.

Obliczenie pożyczki nastąpiło z terminem płatności pier
wszej raty na dniu 1. października 1902 a do zaciągniętej po
życzki dopłaciło Towarzystwo 1406 kor. 14 gr. Raty półroczne 
annuitetowe płatne są 1. kwietnia i 1. października po 1186 kor.

Jakkolwiek Towarzystwo nie może z dochodów stałych 
tych rat opłacać, to jednak jest uzasadniona nadzieja, że jeżeli 
dotychczasowa ofiarność dla naszego Towarzystwa nie zmniejszy 
się, a tego spodziewać się należy, Towarzystwo z dochodów, 
z przedstawień amatorskich i z zabaw, na rzecz Towarzystwa 
urządzanych, będzie mogło raty te regularnie opłacać, a nadto 
zbierać fundusze na niezbędne adaptacye gmachu Towarzystwa.

Dając to wyjaśnienie, uważa Wydział towarzystwa za 
swój obowiązek złożyć na tem miejscu najserdeczniejsze po
dziękowanie Świetnemu Wydziałowi i Świetnej Dyrekcyi po
wiatowej Kasy Oszczędności w Wadowicach za życzliwość oka
zaną naszemu Towarzystwu przy przeprowadzeniu powyższej 
konwersyi i opuszczeniu procentów zwłoki.

Co do wykończenia budynku Towarzystwa to Wydział 
był jedynie w możności dania ścianki działowej w głównej 
sieni, a to celem zapobieżenia przeciągom i napływowi zimna 
do wnętrza. Natomiast wychodki zostały należycie urządzone 
a dana rura ponad dach, odprowadzająca wyziewy na zewnątrz, 
jak niemniej sprężyny do samozatrzasku trojga drzwi, przyczy
niły się do zapewnienia należytego czystego powietrza wewnątrz 
budynku.

Roboty te i przeistoczenia nie są ostatnim wyrazem za
mierzonych czynności, lecz tylko częściowem wykonaniem. Atoli

’!“V .
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ze względu na stan kasowy nie mógł Wydział przeprowadzić 
tego, co zamierzał i wołał zadowolić się jedynie koniecznemi 
i zwłoki niecierpiącemi naprawami, a gromadząc fundusze, dać 
możność w najbliższym czasie wykończenia sali gimnastycznej, 
przez danie sufitu, wentylatorów*  i malowidła.

* Na wentelatory złożył druh Jakób Engelberg kwotę 50 koron, która 
w ogólnych funduszach Towarzystwa jest zarachowaną.

W tej trudnej a nader drażliwej sprawie gromadzenia 
funduszów znalazło Towarzystwo poparcie u P. T. Pań i dru
hów i w drodze tych składek powstały fundusze, a to:

Fundusz imienia Maryi Cachlowej, 
umieszczony na książeczkę wkładkową powiat. Kasy Oszczę
dności w Wadowicach N. 15709, opiewającą na kwotę 67 kor. 
30 gr., powstałą ze sprzedaży cegiełek „Sokoła44 przy spo
sobności różnych zebrań. Fundusz ten przeznaczony jest wy
łącznie na sufit, stosownie do życzenia Wnej Pani Maryi 
Cachlowej, żony c. k. profesora gimnazyalnego.

Fundusz parkietów,
umieszczony na książeczkę wkład, powiat. Kasy Oszczędności 
w Wadowicach N. 16218, na kwotę 13 kor. 29 gr. opiewającą. 
Kwota ta powstała ze sprzedaży cegiełek „Sokoła14 przez 
W. Panią Annę Stokłosową, członka Towarzystwa, a żonę, 
auskultanta sądowego.

Wydział „Sokoła44 w miłym dla niego obowią
zku składa na tem miejscu tym zacnym Paniom, 
orędowniczkom idei sokolej podziękowanie.

Fundusz zapasowy,
zaprowadzony uchwałą Wydziału z dnia 2. czerwca 1902 w myśl 
postanowienia §. 16 statutu. Powstał jedynie z wpisowego no
wo wstępujących druhów w roku 1902 i, o ile Walne Zgroma
dzenie na wniosek Wydziału innych kwot do tegoż nie prze
znaczy, powiększać się będzie jedynie z wpisowego i darów na 
ten cel złożonych. Fundusz ten umieszczony jest na książeczce 
wkładkowej powiatowej Kasy Oszczędności w Wadowicach 
N. 16764 na kwotę 42 kor. bez doliczenia procentów.
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Fundusz malowania sali,
powstał z opłat koronowych za wstępy na zabawy w górnej 
sali „Sokoła" urządzane, a następnie wpływały do niego datki 
na ten cel przeznaczone.

Fundusz ten z końcem 1902 roku wynosi:
w książeczce wkładek powiatowej Kasy Oszczędności w Wado
wicach N. 14028 kwotę................................. 263 kor. 53 gr.
w gotówce kwotę .  ................................. 3 kor. 96 gr.
i przeznaczony jest na wymalowanie wszystkich sal Towarzy
stwa.

Prócz tych oddzielnych funduszów wpłynęły do kasy 
Sokoła dobrowolne stałe miesięczne datki członków, które za
wiera tak zwana

Lista II.,
z której datki na umorzenie długów budowlanych sokolni są 
przeznaczone. Na listę tę złożyli w ciągu 1902 roku:

Czołem tym druhom!

druhowie: Arzt Seweryn .... . 9 Kor. 60 gr.
Dr. Daniel Izydor . . . 9 „ 60 U
Hański Józef .... . — „ 60 n
Homme Kazimierz . . 9 „ 60 11
Dr. Homme Maryau . 8 „ 80 11
Homme Władysław . . . 4 „ 80 n
Dr. Iwański Jan . . . . 12 n n
Kołomłocki Tadeusz . 9 n 60 n
Krasuski Kazimierz . . . 9 „ 60 T)
Krywult Stanisław . . . 7 n ii
Mazaraki Tadeusz . . . 24 w ii
Nartowski Teofil . . . . 8 n r
Osiowski Karol . . . . 4 n n
Pelz Rudolf................... . 12 n T)
Solski Teofil .... . 14 „ 40 ii
Dr. Starzewski Tadeusz . 24 n ii
Storch Edmund . . . . 9 „ 60 r
Tyrała Jacek .... . 7 n n
Waligórski Jan . . . . 8 ■n

Razem tedy kwota 188' Kor. 20 gr.
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I.

Ruch w ćwiczeniach gimnastycznych.
Kierownikiem ćwiczeń tak członków jak uczniów własnych 

i szkól publicznych był dr. Kazimierz Usiekniewicz. Zastępcami 
jego mianowani zostali na posiedzeniu Wydziału dnia 2. czer
wca 1902 d. d.: Stanisław Hubert, Józef Kubiczek i Karol 
Prezentkiewicz. Ustanowienie zastępstwa jest konieczne z po
wodu powołania dr. naczelnika do okręgowego i związkowego 
grona nauczycielskiego, jak niemniej przydzielania mu lustracyi 
sąsiednich gniazd podczas przygotowywania zlotów.

Druhowie ci jak nie mniej dr. J. Zachemski kilkakrotnie 
i bezinteresownie przyjmowali zastępstwo, za co Im Wydział 
składa podziękowanie: Czołem!

Zarząd zakładu spoczywał w ręku Dyrektora Towarzystwa 
dr. T. Nartowskiego.
1. Członkowie ćwiczyli się trzy razy w tygodniu a to w po

niedziałki, środy i piątki od godz. 7—8 wieczór w jednym 
zastępie w przeciętnej liczbie 10.

2. Uczniowie Towarzystwa:
a) dziewczęta w przeciętnej liczbie 18 w dwóch zastępach, 

trzy razy tygodniowo a to we wtorki, czwartki i soboty 
od 3—4 godz. po południu.

b) młodsi w przeciętnej liczbie 14, trzy razy tygodniowo, 
w poniedziałki, środy i piątki od 3—4 po południu.

c) starsi w przeciętnej liczbie 26, trzy razy tygodniowo 
we wtorki, czwartki i soboty od godz. 6 — 7 po południu.

3. Uczniowie gimnazyalni w liczbie 370 w 31 zastępach w 12 
godz. tygodniowo, tylko po południu.

4. Uczniowie szkoły ludowej męskiej w liczbie 291, w 19 za
stępach a 6 godz. tygodniowo, tylko przed południem.

W ten sposób ćwiczyło się tygodniowo:
członków....................... . 10 w godzinach 3
uczniów Towarzystwa . 40 n 6
uczenie ........................ . 18 T 3
uczniów gimnazyalnych . 370 n 12

n szkoły ludowej . 291 T) 6
Razem . . 729 r> 30 a w 58

zastępach.
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Grono nauczycielskie składało się z 6 druhów, ćwiczących 
członków Towarzystwa i ćwiczyło trzy razy tygodniowo, po 
ćwiczeniach członków Towarzystwa.

Popis gimnastyczny uczniów Towarzystwa nie został tego 
roku urządzony, a to z powodu przygotowań do ogólnego zlotu, 
który zapóźno odwołanym został, natomiast atoli przygotowania 
do zlotu okręgowego, zajęły wyłącznie druhów ćwiczących.

Siedmiu członków Towarzystwa wzięło udział w zlocie 
okręgowym.

Prócz tego członkowie ćwiczący wystąpili na wieczorku 
kościuszkowskim. Ćwiczenia na drążku wykonało 8 członków, 
ćwiczenia lancami 6, ponadto wykonano obrazy igrzysk olim
pijskich i piramidy.

Z przedstawionych cyfr jasno wynika wzrost ćwiczących 
uczniów Towarzystwa a to dowodzi, że uznanie korzyści ćwi
czeń fizycznych i zainteresowanie się nimi w kierunku wycho
wania młodzieży wzrasta. Zaznaczyć jednak należy, że liczba 
uczenie jest stosunkowo mała. Również zbyt mała liczba człon
ków Towarzystwa brała udział w ćwiczeniach gimnastycznych, 
wywierających korzystny wpływ na zdrowie nie tylko młodzieży 
ale także starszych, gdyż stosownie do wieku i jego potrzeb, 
odpowiednie ćwiczenia zastosować można. Przez wspólne ćwi
czenia gimnastyczne dojść można do celów jakie sobie Sokolstwo 
wytknęło, bo tylko we wspólnej pracy objawia się łączność 
i równość, hart ciała i ducha, bo tylko w zdrowym ciele zdrowy 
duch panuje.

Toteż z przyjemnością Wydziałowi zaznaczyć przychodzi, 
że wskutek inieyatywy dr. Prezesa mógł Wydział w listopadzie 
urządzić ćwiczenia dla starszych członków Towarzystwa, na 
razie wspólne z innymi członkami, dwa razy tygodniowo t. j. 
w poniedziałki i piątki od 7—8 godz. wieczorem i dzisiaj przy
znać należy, że ćwiczenia członków są ożywione i ciż członko
wie ćwiczą w 2 zastępach. Oby ta gorliwość i zapał nie były 
chwilowymi.

Inwentarz gimnastyczny pozostał ten sam.
Biblioteka gimnastyczna powiększyła się o trzy 

egzemplarze i obejmuje obecnie 67 tomów.
Szermierki iw tym roku nie uprawiano, a inwentarz 

pozostał ten sam.
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II. '; ?

Wkładki miesięczne wraz z wstępnem członków pizydiosły 
w roku 1902 kwotę 2677 kor. 80 gr., a zatem w porównaniu 
do ubiegłego roku o 134 kor.- 22 gr. więcej.

W ciągu roku przybyło 42 członków, wystąpiłc , wy
kreślono z powodu zalegania z wkładkami 3, umarło 2 c nków, 
tak że z dniem 31. grudnia 1902 pozostało 203 członki n a to:

Członkowie honorowi:
1. Seweryn Arzt, radca szkolny i dyrektor c. k. gimnazyuni.
2. Dr. Jan Iwański, adwokat, zastępca Marszałka Rady pow.

Członkowie założyciele:
1. Dunin Stanisław, właściciel dóbr.
2. Grórkiewicz Czesław, właściciel dóbr.
3. Macudziński Jan, aptekarz. *
4. Naimski Michał, pełnomocnik hr. Aug. Potockiego.
5. Popowski Józef, poseł do Rady Państwa.
6. Seeling Ludwik, dyrektor dóbr arcyks. Rajnera.

Członkowie zwyczajni:
1. Alberti Jan, stolarz.
2. Armatys Roman, kandydat notaryalny.
3. Arzt Karol, prawnik.
4. Badańczyk Stanisław, c. k. kancelista.
5. Ks. Batko Józef, rz. kat. wikaryusz.
6. Beranek Stanisław, c. k. ausk. sąd.
7. Będkowski Stanisław, kond. dróg pow.
8. Bogdanowicz Stanisław, prakt. konc. c. k. Dyrekcyi śkarbu.
9. Borejko Józef, c. k. profesor gimn.

10. Brożek Józef, c. k. sekretarz sądu.
11. Bujak Jan, c. k. oficyał kancel. sąd.
12. Dr. Bukowski August, lekarz.
13. Buszek Franciszek, c. k. koncepista skarbu.
14. Cachel Wojciech, c. k. profesor gimn.
15. Chodorowski Eustachy, c. k. exp. poczt.
16. Chodorowski Władysław, c. k. radca sąd.
17. Chorąży Władysław, st. inżynier kolejowy.
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i. Chrostek Piotr, c. k. profesor gimn.
Chrząszcz Ludwik, właściciel dóbr.
Cukrowicz Tadeusz c. k. radca sąd.

:. Czapik Karol, c. k. exp. poczt.
.<2. Dr.-.Daniel Izydor, adwokat.

D _szyński Edward, c. k. sekretarz sądu.
. i. D rak Jan, właściciel realności.

5. D. Izie Ludwik, budowniczy.
6*  Enj jiberg Jakób, o. k. st inżynier.
7. 'rychleb Adolf, c. k. adjunkt podat.
8. jfnstachiewicz Bronisław, o. k. ausk. sąd.
‘.Fic Piotr, c. k. profesor gimn.

30. Filek Jan, nauczyciel szkoły ludowej.
. j i Fronc Władysław, elew inżynier.
3z (Jawor Henryk, c. k. profesor gimn.
33. Gedlowa Marya.
34. Geppert Zdzisław, c. k. starosta.
35. Gładysz Franciszek, masarz.
36. Goldberger Maurycy, fryzyer.
37. Gołąmb Michał, dyrektor pow. Kasy Oszczęd.
38. Gorzkowski Józef, prakt. pow. Kasy Oszczęd.
39. Grtiner Gustaw, c. k. radca sąd.
40. Grzybek Antoni, obywatel m.
41. Grzywiński Marceli, adm. dóbr.
42. Guńkiewicz Leon, o. k. profesor gimn.
43. Gutkowski Tadeusz, c. k. radca sądu.
44. Guzdek Jan, c. k. profesor gimn.
45. Hałatek Julian, c. k. komisarz Dyrekcyi skarb.
46. Hanusiak Władysław, c. k. auskultant sąd.
47. Hański Józef, c. k. sekretarz sąd.
48. Hątłas Józef, ślusarz.
49. Hartmann Ambroży, naczelnik stacyi kolejowej.
50. Hawiger Jan, budowniczy.
51. Henoch Adam, c. k. sekretarz sąd.
52. Heradin Antoni, burmistrz m. Andrychowa.
53. Hernich Antoni, cukiernik.
54. Hołojewski Jan, kupiec.
55. Homme Kazimierz, właściciel drogueryi.
56. Dr. Homme, Maryan, adwokat.
57. Horóbski Ignacy, c. k. sekretarz sąd.
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58. Hubert Stanisław, c. k. profesor gimn.
59. Jabłońska Stefania, nauczycielka szkoły lud.
60. Dr. Jarocki Piotr, c. k. asystent sanit.
61. Jaworski Sebastyan, kasyer pow. Kasy Oszczęd.
62. Jelonek Bruno, c. k. auskultant sąd.
63. Dr. Kaiser Józef, c. k. prezydent sądu obwod.
64. Kaiszar Adolf, c. k. adjunkt podatkowy. '
65. Kalinowski Konstanty, c. k. geometra.
66. Ks. Karbowski Stanisław, c. k. inspektor szkół lud.
67. Kaznowski Kazimierz, adjunkt pow. Kasy Oszczęd.
68. Kluk Teofil, kupiec.
69. Kłębkowski Kazimierz, c. k. starszy insp. gorzelniany.
70. Kłąbkowski Zygmunt, kand. adwok.
71. Kohler Maksymilian, c. k. dyr. biór. pomoc.
72. Kołomłocki Tadeusz, c. k. profesor gimn.
73. Komorowski Stanisław, konduktor dróg kraj.
74. Dr. Korn Józef, adwokat.*
75. Kornowa Stefania.

* Z mocy uchwały Wydziału z d. 10. stycznia 1903 członek założyciel.

76 ”, ‘■ęwiezówna Janina, naucz, szkoły lud.
77. Kozłowski Adam, budowniczy.
78. Kramarczyk Karol, c. k. prof. gimn.
79. Krakuski Kazimierz, nauczyciel szkoły lud.
80. Krawczyński Władysław, c. k. radca sąd.
81. Dr. Krobicki Henryk, właść. dóbr.
82. Krywult Stanisław, c. k. radca sąd.
83. Kubiczek Józef, prawnik.
84. Kunachowicz Stanisław, dzierżawca dóbr.
85. Kuzia Franciszek, kasyer miejski.
86. Laskowski Władysław, c. k. koncepista Dyrekcyi skarb.
87. Latosiński Józef, nauczyciel szkoły lud. w Wilamowicach.
88. Dr. Lewandowski Władysław, c. k. adjunkt prokuratoryi.
89. Lisko Józef, cukiernik.
90. Łaszcz Józef, nauczyciel szkoły lud.
91. Łuszczkiewicz Marek, właśó. dóbr.
92. Magiera Michał, c. k. prof. gimn.
93. Majewski Władysław, c. k. radca sąd.
94. Dr. Malec Jan, adwokat krajowy.
95. Malina Michał, c. k. sekretarz starostwa.
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96. Dr. Marecki Tadeusz, zastępca c. k. Prokuratora Państwa.
97. Dr. Marek Andrzej, właściciel realności.
98. Maternowski Marceli, c. k. prof. gimn.
99. Maurer Henryk, c. k. prof. gimn.

100. Mazaraki Tadeusz, aptekarz.
101. Mądziel Jan, c. k. st. komisarz starostwa.
102. Miarka Antoni, prakt. c. k. Dyrekcyi skarb.
103. Michalik Paweł, kanc. Rady pow.
104. Migdał Józef, prakt. c. k. Dyrekcyi skarb,
105. Dr. Mikiewicz Bolesław, adwokat.
106. Morawski Hieronim, aptekarz.
107. Myjkowski Walenty, c. k. prof. gimn.
108. Muller Józef, piekarz.
109. Nartowski Teofil, c. k. notaryusz.
110. Nieć Władysław, prakt. c. k. Dyrekcyi skarb.
111. Oleksy Wawrzyniec c. k. zarządca magazynu tyt.
112. Dr. Opydo Franciszek, lekarz i poseł do Rady Państwa.
113. Osiowski Karol, właściciel realn.
114. Otfinowski Ferdynand, c. k. komisarz straży skarb.
115. Dr. Padlewski Zygmunt, c. k. komisarz starostwa.
116. Palinowski Zdzisław, c. k. profesor gimn.
117. Paluch Michał, c. k. radca sąd.
118. Panczakiewicz Andrzej adj. pow. Kasy oszcz.
119. Pawluszkiewicz Franciszek, c. k. kontrolor mag. tyt.
120. Pawłowski Józef, c. k. starszy insp. podatk.
121. Pelz Rudolf, c. k. radca sąd.
122. Piestrak Mieczysław, c. k. adj. podatk.
123. Podwiń Ksawery, c. k. ofic. kanc. sąd.
124. Prezentkiewicz Karol, adj. pow. Kasy oszcz.
125. Pukło Józef, restaurator.
126. Pyszyński Antoni, mag. farm.
127. Raczyński Adolf, c. k. radca sąd.
128. Redyk Anastazy, budowniczy.
129. Reich Herman, właśc. dóbr.
130. Ripper Władysław, inżynier pow.
131. Ripper Emilia.
132. Romański Kazimierz, naucz, szk. lud.
133. Dr. Rosner Feliks, zastępca c. k. prokuratora Państwa.
134. Rozmanit Antoni, c. k. ausk. sądowy.
135. Ruliński Adam, adj. pow. Kasy oszcz.
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136. Rybiński Adam, o. k. profesor gimn.
137. Rychlik Julian, c. k. asystent poczt.
138. Rychlik Tadeusz, c. k, oficyał poczt.
139. Rynkal Władysław, c. k. oficyał podat.
140. Rząsa Michał, c. k. adj. sąd.
141. Schmidlówna Adela, naucz, szk. lud.
142. Schmidlówna Anna, naucz, szk. lud.
143. Serog Zygmunt, kamieniarz.
144. Słapa Roman, prawnik.
145. Sławiński Przecław, wł. dóbr i marszałek Rady powiat, 

wadowickiej.
146. Smólski Celestyn, c. k. adj. podatk.
147. Sobiński Stanisław, c. k. prof. gimn.
148. Solski Teofil, e. k. asystent poczt.
149. Sołtys Karol, likwidator pow. Kasy oszcz.
150. Sowiński Józef, rządca dóbr w Stryszowie.
151. Sowiński Roman, c. k. st. kontrolor podatk.
152. Dr. Starzewski Tadeusz, c. k. notar. i burmistrz Wadowic.
153. Stein Ignacy, o. k. prof. gimn.
154. Stokłosa Stanisław, c. k. ausk. sąd.
155. Stokłosa Anna, żona c. k. ausk. sąd.
156. Stopczyński Jan, sekr. Rady pow.
157. - Storch Edmund, c. k. ofic. poczt.
158. Stramski Michał, c. k. ausk. sąd.
159. Styliński Władysław, geometra.
160. Sypowski Franciszek, c. k. radca sąd.
161. Sułkowski Józef, c. k. prokurator Państwa.
162. Świtalski Erazm, c. k. zarządca poczty.
163. Świądrowski Władysław, c. k. ausk. sąd.
164. Szczepański Antoni, agent. Tow. wzaj. ubezp.
165. Dr. Szlachtowski Stanisław, o. k. radca Dworu.
166. Thom Jan, kupiec.
167. Trojan Antoni, c. k. st. komisarz Dyr. skarb.
168. Turkowski Władysław, c. k. adj. podatk.
169. Turlik Franciszek, kupiec.
170. Turowicz Kazimierz, mag. farm.
171. Tylec Apolinary, insp. polic.
172. Tylko Kazimierz, prawnik.
173. Usiekniewicz Kazimierz, nauczyciel gimnastyki.
174. Wacławowicz Kazimierz, c. k. ausk. sąd.
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175. Waligórski Jan, o. k. st. poborca podatk.
176. Waligórski Franciszek, c. k. kasyer poczt.
177. Wąchała Jakób, c. k. st. komisarz Dyr. skarb.
178. Wądolny Franciszek, prawnik.
179. Wądolny Tomasz, obywatel m.
180. Wlasak Adam, c. k. rewident Dyr. skarb.
181. Wojciechowski Kazimierz, c. k. profesor gimn.
182. Woźniakiewicz Władysław, buchalter.
183. Wszeteezka Ferdynand, c. k. radca budów.
184. Dr. Wysocki Stanisław, prakt. konc. c. k. Namiestnictwa.
185. Wysogląd Teofil, restaurator.
186. Dr. Wróblewski Wincenty, lekarz.
187. Zachemski Jakób, e. k. profesor gimn.
188. Dr. Zawadziński Stanisław, c. k. st. lekarz pow.
189. Ks. Zając Andrzej, rz. kat. proboszcz i tyt. kanonik.
190. Załucki Jakób, o. k. sekretarz sąd.
191. Zembata Zofia, c. k. manipulantka poczt.,
192. Zennermann Stanisław, c. k. st. komisarz Dyr. skarb.
193. Żaroffe Kornel, emer. st. poborca podatk.
194. Dr. Żędzianowski Stanisław, lekarz.

Członkowie wspierający:
I. Dr. Łazarski Stanisław, adwokat i marszałek Rady pow. 

bialskiej.

W ciągu roku wystąpili:
a) z członków czynnych:

1. Cammra Czesław, c. k. naczelnik kanc. sąd.
2. Drapella Teodor, st. leśniczy w Rzykach.
3. Drapellówna Teodora, zamęż. Homme żona adwokata.
4. Gałuszka Józef, c. k. inspektor podatkowy, f
5 Gaweł Stanisław, c. k. prakt. Namiestnictwa. *
6. Gross Kazimierz, c. k. prof. gimn. *
7. Hibl Franciszek, magister farmacyi *
8. Homme Władysław, magister farmacyi. *
9. Jaworski Józef, zastępca c. k. prokuratora Państwa. *

10. Dr. Jura Andrzej, c. k. adjunkt sąd. *
II. Karpiński Izydor, nauczyciel szk. lud. *
12. Kolbusz Józef, ę. k. adjunkt sąd. *

2
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13. Kurowski Andrzej, c. k. adjunkt sąd. *
14. Kwiatkowski Karol, właściciel dóbr.
15. Lopatiner Tytus, c. k. sekretarz sąd. *
16. Lorenz Józef, kierownik szkoły.
17. Machowicz Kazimierz c. k. notaryusz. *
18. Paroch Jan c. k. adjunkt sąd. *
19. Rychlik Jan Kanty, dyetaryusz.
20. Schtirrer Józef, c. k. radca skarbu.
21. Sobolewski Felicyan c. k. inżynier koleji państw. *
22. Dr. Tenczyn Jan, c. k. adjunkt sąd. *
23. Tyrała Jacek, c. k. prof. gimn. *
24. Ks. Wąsik Franciszek, rz. kat. wikaryusz. *
25. Welecki Michał, c. k. radca skarb. *
26. Witowska Marya, właścicielka realn.
27. Wójcik Adam, nauczyciel szk. lud.
28. Ks. Żyła Ignacy, rz. kat. proboszcz.

* Z powodu wyjazdu z Wadowic, 
f z powodu śmierci.

b) z członków wspierających:
1. Myjkowski Walenty, o. k. profesor gimn.

Zapisali się w ciągu roku i ubyli:
1. Bahr Antoni, kandydat notaryalny. *
2. Brzozowski Ksawery,' c. k. radca sąd. *
3. Froncz Ludwik, magister farmacyi.
4. Dr. Krokowski Konrad, kandydat adwokacki. *
5. Pawlikowski Roman, elew inżyn. *
6. Ks. Walkosz Jakób, rz. kat. wikaryusz.

W szeregach naszych i w tym roku zrobiła wyłom śmierć, 
wyrywając z pośród nas d. d: Józefa Gałuszkę i Józefa 
Schtirrera. Towarzystwo wzięło udział przez delegacyę w od
daniu ostatniej przysługi tym zmarłym. Cześć ich pamięci.
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III.

Komisye Towarzystwa.
Ślizgawka

w roku ubiegłym zupełnie niedopisała a głównym tego powodem 
był brak mrozów. Robienie przygotowań do ślizgawki spowo
dowało wydatek w kwocie 23 kor. 80 gr. a za bilety wpłynęła 
kwota 17 kor. 20 gr., tak że Towarzystwo na tym oddziale 
straciło 6 kor. 60 gr.

Zarząd ślizgawki pozostał niezmieniony.
Natomiast inwentarz ślizgawki zmniejszył się z powodu 

poginięcia ławek i niektórych przyborów, tak, że obecnie wynosi 
kwotę 59 kor. 70 gr.

Dla dokładniejszej kontroli inwentarza, tudzież ze względu 
na rozwój Lavn-Tennisa i zabaw dla dzieci przewieziono cały 
inwentarz ślizgawki do budynku Towarzystwa a ławki umie
szczono obok placu Lavn-Tennisa, dla użytku grających.

Biorąc przykład z innych gniazd zastanawiał się Wydział 
nad możliwością urządzenia ślizgawki w roku 1902/3 na boisku 
„Sokoła“ na placu obok kręgielni, targowicy i Lawn-Tennisa 
położonym.

Pierwsze posiedzenie wybranego ze strony Wydziału ko
mitetu ślizgawkowego odbyło się dnia 9. lipca 1902 r. przy 
udziale 6 członków, a wydana opinia tego komitetu streszcza 
się w tern, że:
1. ) założenie ślizgawki na projektowanem miejscu nie oddziała

niekorzystnie ani na budynek Towarzystwa, ani na kręgielnię,
2. ) obszar miejsca na razie jest dostateczny,
3. ) należy urządzić odpowiedne odwodnienie tak, aby woda

przy topnieniu śniegu i lodu jak i z opadów powstająca 
mogła być zaraz odprowadzoną,

4. ) uproszono dr. F. Sobolewskiego o zniwelowanie placu i spo
rządzenie odpowiednich planów.

Na skutek tej opinii i celem otrzymania pozwolenia 
ze strony zarządu miasta, wniesiono w lipcu 1902 podanie do 
Magistratu wraz z planami dr. Sobolewskiego, a w listopadzie 
otrzymało Towarzystwo przychylną odpowiedź.

Wydział Towarzystwa na posiedzeniu 26. listopada 1902 
uchwalił podziękowanie dr. F. Sobolewskiemu za plany na 

2*
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ślizgawkę obok Sokola, zadecydował dalsze badania nad urzą
dzeniem ślizgawki na boisku „Sokola/ a na wniosek komitetu 
postanowiono tego roku urządzić ślizgawkę w rowie materya- 
lowym naprzeciw dworca kolejowego i zarząd ślizgawki poru- 
czyć dr. Trojanowi.

Komisya ubiorowa
z powodu wyjazdu dr. W. Hommego co do osób zmienioną 
została i w skład tejże weszli d. d. S. Krywult, T. Nartowski 
i T. Solski. Zarząd komisyi oddano dr. T. Solskiemu.

Z powodu zapowiedzenia ogólnego zlotu i powiększonej 
czynności, zaszła konieczna potrzeba zreformowania dotychcza
sowego sposobu prowadzenia rachunkowości i dzięki pełnej 
poświęcenia pracy dr. T. Solskiego, zaprowadzono nowy sposób 
zamawiania potrzeb do stroju tak uroczystego jak i ćwiczebnego 
polegający w tern, że na asygnacie zamawiającej umieszczono 
ilość spotrzebowanej materyi i podpis odbierającego. W ten 
sposób kontrola jest ściślejszą i dokładniejszą i usuwa możli
wość pomyłek i niedokładności.

W roku 1903 dostarczyła komisya:
3 płaszcze,

11 stroji uroczystych, *
12 stroji ćwiczebnych.

* Z tych 5 stroji dla Towarzystwa „Sokół" w Kalwaryi.

Stan majątkowy komisyi przedstawia się następnie:
Gotówka. . •......................................................... 33 K. 07 g.
Wartość inwentarza .....................................  . 409 K. 56 g.
Zaległe raty u członków...................................... 739 K. 20 g.

Razem . . 1181 K. 83 g. 
a ten majątek obciąża jedynie pretensya firmy
Zajączek i Lankosz za pobrane materye . . . 314 K. 44 g.
przeto majątek komisyi wynosi........................861 K. 39 g.
i w porównaniu do roku 1901 . . . . . . . 780 K. 15 g.
wzrósł o kwotę......................................................... 87 K. 24 g.
Ponadto zaliczka dr. W. Hommego w r. 1901
zaciągnięta w kwocie....................... 62 K. 10 g.
zapłaconą została, z komisyi wpłynęła do kasy
Towarzystwa kwota................................................36 K. 28 g.

jako czysty zysk tejże komisyi.
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Ten stan pochodzi z należytego płacenia rat ze strony 
członków i zmniejszenia się zaległości z lat dawniejszych.

Jasno z tego wynika, że stan majątkowy komisyi ubioro- 
wej jest nader pomyślny, gdyż sama wartość inwentarza zna
cznie przewyższa długi komisyi.

Strój uroczysty posiada 32 druhów.
Cena stroju uroczystego bez płaszcza oznaczoną została 

uchwałą Wydziału z 12. listopada 1902 na kwotę 62 Kor.
Wydział poczuwa się do miłego obowiązku podziękowania 

dr. T. Solskiemu, skarbnikowi i zarządcy tej komisyi, za jego 
nader gorliwą i korzystną działalność.

IV.

Oddziały Towarzystwa.
Oddział chóru

nie wykazuje należytego rozwoju pomimo dobrych chęci poje
dynczych członków.

Chóralne wystąpienia członków podczas wieczornic nie 
mogą być uważane jako działalność tego oddziału.

Do inwentarza nic nie dokupiono.

Oddział kolarzy.
Na Walnem zebraniu oddziału Kolarzy wybrano na rok 

1902: przewodniczącym d. Edmunda Storeha, jego zastępcą d. 
Tadeusza Kołomłockiego, zawiadowcą d. Władysława Wożnia- 
kiewicza, sekretarzem d. Józefa Kubiczka, do komisyi egzami
nacyjnej d. Karola Prezentkiewicza. Nauki jazdy na kole 
podjęli się wszyscy członkowie na przemian.

Do oddziału kolarskiego z końcem roku 1902 należeli: 
d. d. Karol Czapik, Edward Doboszyński, Adolf Erychleb, 
Julian Hałatek, Kazimierz Homme, Józef Kubiczek, Henryk 
Maurer, Rudolf Pelz, Róża Pelzowa, Karol Prezentkiewicz, 
Teofil Solski, Edmund Storch, Władysław Woźniakiewicz, 
Zofia Zembatowa.

Z nauki jazdy na kole korzystało dwóch uczniów szkoły 
średniej.

Jakkolwiek wycieczki w tym roku bardzo wcześnie, bo 
w pierwszej połowie Marca się rozpoczęły, to przecież ogólny 
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wynik urządzonych wycieczek, ze względu na niezwykle de
szczowe pory roku, jak niemniej wskutek wyjazdu niektórych 
członków podczas sezonu, wypadł nie bardzo świetnie.

Stosownie do sił i wolnego czasu członków, oddział kolar
ski i w tym roku zaprowadził 3 rodzaje wycieczek i to cało
dzienne, popołudniowe i wieczorne z tych przyszło do skutku: 
całodziennych 8, popołudniowych 15, wieczornych 22. Liczba 
przez niektórych członków ujechanych kilometrów dochodzi 
do poważnej cyfry 1055 kim.
Przychody Oddziału wynosiły................................ 119 K. 64 g.
Rozchody „ „ ............................ 53 K. 64 g.
a czysty zysk wynosi..........................................  66 K. 48 gr.
który wpłynął do kasy Towarzystwa.

Kółko dramatyczne
w myśl regulaminu dla tego oddziału pozostaje pod przewo
dnictwem Prezesa Sokoła, a w myśl wniosku Walnego Zgro
madzenia zamianował Wydział zawiadowcą tego kółka dr. St. 
Stokłosę, jego zastępcą dr. W. Swiądrowskiego, sekretarzem 
dr. Z. Kłębkowskiego, a reżyserami d. d. M. Maternowskiego 
i I. Steina.

Zarząd techniczny pozostał w ręku dyrektora Towarzystwa.
W ubiegłym roku dano 4 przedstawienia i odegrano: 

dnia % 1902 „Schadzka41 i Flisacy (bez śpiewów),
„ % „ „Dramat jednej nocy,“
„ 5/m n „Mindowe“ 3 akta, *

* Na obchód rocznicy „Grunwaldzkiej.

„ 15/n » „Dom otwarty,41
pierwsze trzy pod reźyseryą dr. I. Steina a ostatnia pod reży- 
seryą dr. M. Maternowskiego.
Dochód tego oddziału wynosi kwotę 532 K. 60 g.

Wydział Towarzystwa nie może pominąć tej sposobności, 
aby nie wyrazić na tern miejscu należnego podziękowania 
W. Paniom i druhom Amatorom, tudzież d. d. Reżyserom za 
pełną poświęcenia i uznania pracę około dojścia tych przedsta
wień do skutku i należytego wykonania, tudzież oddania ról 
w tych tak ładnych sztukach.

Inwentarz tego kółka powiększył się o kilka sztuk 
wartości..................................................................32 K. 35 g.
i ról, których osobnego wykazu majątkowego nie prowadzi się.
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Oddział Lavn-Tennisa
liczył członków 35 i wskutek wniosku Walnego Zebrania tego 
oddziału Wydział Towarzystwo zamianował na posiedzeniu dnia 
20. maja 1902 przewodniczącym tego oddziału dr. W. Cachla, 
jego zastępcą dr. St. Huberta, zawiadowcą dr. K. Arzta a jego 
zastępczynią W. Pannę Maryę Zembatównę.

Sezon rozpoczęto piknikiem i wspólną herbatką na boisku 
Sokoła, a wielka ilość osób biorących udział w tern otwarciu 
tej zabawy świadczy wymownie o wielkiem zainteresowaniu 
się i głęboko odczutej potrzebie gier ruchowych. Zapał ten do 
końca sezonu tej gry nie ostygł.

W obec tego sprawa drugiego placu dla gry staje się 
rzeczą konieczną, atoli ze względu na fundusze Towarzystwa, 
tak Walne zebranie członków jak i Wydział uważali za ko
nieczne pozostawić tę sprawę przyszłemu Zarządowi.

Opłaty ustanowiono następnie: Wpisowe2K. Wkładka 
roczna stała 2 K. Opłata od gry na 6 hal.

Opłaty te są za małe i przyszłemu Zarządowi wypadnie 
obmyśleć sposoby i środki celem utrzymania inwentarza i boiska 
stosownie do należytej potrzeby i zapotrzebowania ze strony 
członków.

Czysty zysk przelany do kasy „Sokoła11 przedstawia 
kwotę 23 K. 49 g.

Za gorliwe zajmowanie się sprawami tego oddziału składa 
Wydział W. Pannie Maryi Zembatównej i dr. K. Arztowi ser
deczne podziękowanie.

Inwentarz tego oddziału i jest własnością Towarzystwa.

Kółko strzeleckie
rozpoczęło rok 1902 wspólną wieczornicą i strzelaniem o na
grodę honorową w postaci kubka srebrnego. * O nagrodę tę 
strzelano kilkakrotnie i otrzymał ją Dr. Bolesław Mikiewicz 
za zrobione w 5 strzałach 39 punktów.

* Dwa takie kubki darował dla Kółka druh Sipla z Krakowa.
0 drugi kubek nie było dotąd strzelania, jak nie mniej o srebrną 
podstawkę do zapałek dar dr. Dr. B. Mikiewicza stanowiącą.

Strzelano w lutym 5 razy, w marcu 4 razy a w maju 
2 razy, a ogółem oddano 1270 strzałów.



Ze strzelnicy korzystała i młodzież gimnazyalna.
Wyborów i Walnego Zgromadzenia tego Oddziału nie 

było w ubiegłym roku a zarząd pozostał ten sam.
Z oddziału tego wpłynęła do kasy Towarzystwa kwota 

26 K. 35 g. jako częściowy zwrot swojego czasu danej oddzia
łowi zaliczki w kwocie 80 Kor. na sprawienie potrzebnego 
inwentarza.

Oddział ten obciąża zaliczka Towarzystwa w kwocie 
53 K. 65 g., która znajduje pokrycie w wartości inwentarza.

Inwentarz nie powiększył się tego roku.

Kręgielnia.
Na skutek inicyatywy d. d. M. Gołąmba i A. Henocha, 

sprawa wybudowania kręgielni na boisku „Sokoła“ zyskała 
u druhów należyte poparcie i na zgromadzeniu 20. maja 1901 
odbytem uchwalono: regulamin oddziału kręgielnianego według 
projektu dr. T. Nartowskiego, przeprowadzono wybory zarządu 
i postanowiono stanowcze wybudowanie kręgielni z funduszów 
dostarczyć się mających przez życzliwych druhów, a wszcze- 
gólności z udziałów po 10 koron, z dochodów kręgielni w drodze 
losowania spłacić się mających, jak niemniej z wpisowego w kwo
cie korony, którą każdy druh wstępujący do oddziału uiścić ma.

Wydział „Sokoła“ na posiedzeniu 24. maja 1901 zatwier
dził regulamin oddziału i zgodnie z wnioskiem Walnego zgro
madzenia oddziału zamianował przewodniczącym dr. A. Henocha, 
zawiadowcą dr. C. Smólskiego, a członkami zarządu d. d. T. 
Kołomłockiego, M. Maternowskiego, i A. Szczepańskiego, a nadto 
zarządził budowę tej kręgielni pod okiem dyrektora Towarzy
stwa na podstawie planów budowniczego miejskiego dr. A. 
Redyka z tem, że koszta tej budowy z wpisowego i udziałów, 
a zatem bez naruszenia funduszów Towarzystwa, pokryte 
być mają.

Udziały pobrali druhowie:
1. Dr. August Bukowski.
2. Dr. Bolesław Mikiewicz.
3. Kazimierz Turowicz.
4. Kazimierz Homme.
5. Jan Guzdek,
6. Stanisław Krywult.
7. Adolf Raczyński.

8. Józef Jaworski.
9. Teofil Solski.

10. Celestyn Smólski.
11. Józef Pawłowski.
12. Tadeusz Mazaraki,
13. Teofil Nartowski.
14. Adam Kozłowski.
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15. Adam Kozłowski.
16. Julian Hałatek,
17. Edmund Storch.
18. Zofia Zembata.
19. Józef Hański.
20. Jakób Engelberg.
21. Alfred Szczepański.
22. Andrzej Kurowski.
23. Marceli Maternowski.
24. Edward Szaynowski.
25. Michał Rząsa.
26. Kazimierz Turowicz.
w tym porządku do księgi udziałów wpisani zostali i te liczby 
porządkowe stanowią liczby udziałów do losowania.
Z tych udziałów wpłacono całkowicie 33 udziały t. j. 330 kor. 
a na 5 udziałów wpłynęło................................................ 24 kor.

Solski. 
Nartowski.

n
n

Henoch.

27. Teofil
28. Teofil
29. „
30. „
31. Adam
32. Ks. Jan Smółka.
33. Karol Prezentkiewicz.
34. Stanisław Stokłosa.
35. Kazimierz Krasuski.
36. Tadeusz Kołomłocki.
37. Dr. Jan Iwański.
38. Michał Gołąmb,

Razem 354 kor.
które stanowią dług oddziału.

Wpisowe złożyło 69 druhów z czego wpłynęło 
i ci druhowie są również członkami oddziału.

Z darów wpłynęło od:
d. d. Dra Henryka Krobickiego -wartość drzewa . .

„ Teodora Drapelli............................................... ....
Ks. Wojciecha Fiołka....................................................
i z różnych datków na kręgielni w dniu 19/7 1901 .

Razem .

69 kor.

kor.35
24
5
4___

68 kor. 
za co szlachetnym ofiarodawcom składamy serdeczne podzię
kowanie.

Nadto gdy z materyału budowy kręgielni i robotnikami 
przy budowie kręgielni zatrudnionymi zrobiono i oddano do 
użytku Lavn-Tennisa ławki i stoły, przeto oddział ten zapłacił 
za te przedmiota kwotę 5 kor.

Towarzystwo „Sokól“ odstąpiło też bezpłatnie oddziałowi 
dwa okna i jedne drzwi pozostałe z dawnego starego budynku 
wartości 10 koron, atoli tej kwoty do rachunków nie wstawiono.

Ogółem wpłynęło zatem na koszta budowy:
z udziałów . . .
z wpisowego . .
z darów ....
zwrot Lavn-Tennisa

354
69
68
5

kor.
T)
n
n

Razem . 496 kor.

n
T)
n
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Koszta budowy kręgielni wynoszą:
Za drzewo i deski do budowy ..... . 256 Kor. 46 gr.
Przywóz drzewa.......................................... . 25 n r
Robota dniowa.......................................... . 315 n »
Kule i kręgle............................................... . 16 a 04 „
Rachunek J. Pohla...................................... . 21 a 02 „
Drobne wydatki.......................................... . 15 a 07 „

Razem .. 644 Kor. 59 gr.
a gdy na te koszta wpłynęło . 496 „ »
okazał się niedobór................... .... . 148 Kor. 59 gr.

Otóż ponieważ udziały spłacić się mające nie wystarczają 
na pokrycie tego niedoboru a Towarzystwo „ Sokół “ nie może 
z własnych funduszów pokryć tej kwoty a z drugiej strony 
dochody kręgielni wystarczają na pokrycie tego niedoboru, 
przeto Zarząd oddziału postanowił na posiedzeniu dnia 14. li
stopada 1902, że niedobór budowy kręgielni z dochodów tejże 
pokrytym zostaje.

W ten sposób koszta budowy kręgielni w zupełności po
kryte zostały.

Dochody z kręgielni wynosiły:
W roku 1901 z opłat za grę..................................... 137 K. 68 g.
a po strąceniu wydatków................................. 66 K. 36 g.

pozostało . . 71 K. 32 g.
i kwotę tę pozostawiono na naprawę kręgielni i potrzebne jej 
ulepszenia w r. 1902.
w roku 1902 z opłat za grę............................ 420 K. 42 g.
a po strąceniu wydatków . . . 263 K. 15 g.
i zapłaceniu reszty kosztów budowy 148 K. 59 g. 411 K. 74 g. 

pozostało............................ 8 K. 68 g.
W obec tego stanu rzeczy oddział ma obecnie do rozpo

rządzenia: 
pozostałość 1901 r..............................71 K. 32 g.

1902 r................................8 „ 68 „
narosłe procenta............................. 4 „ 67 „

razem . 84 K. 67 g.
które ulokowane zostały na książeczce powiat. Kasy Oszczę
dności w Wadowicach N. 15586, w kasie Towarzystwa prze
chowanej, do dalszej dyspozycyi oddziału i na konieczne naprawy 
wiosenne, tudzież możliwe dalsze ulepszenia.
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Z powodu szczupłego zapasu kasowego nie mógł oddział 
przystąpić do losowania udziałów, atoli Wydział ma niepłonną 
nadzieję, źe w roku 1903 z dochodów kręgielni znaczną ilość 
udziałów w drodze losowania wypłaci.

Wydział Towarzystwa poczuwa się do miłego obowiązku 
złożenia na tern miejscu Zarządowi oddziału a w szczególności 
d. d.: A. Henochowi i C. Smólskiemu serdecznego podziękowa
nia za Ich szczerą i rzetelną pracę około rozwoju kręgielni.

Zabawy i gry ruchowe dla dzieci.
W myśl uchwały Wydziału z 20. maja 1902 zaprowadzone 

zostały po raz pierwszy zabawy dla dzieci członków (od 6 lat 
wyżej).

W maju, czerwcu, wrześniu i październiku zabawy te 
odbywać się miały co niedziela i święto po południu od 4 —6 
godz. za opłatą każdorazowego wstępu po 10 gr. od dziecka, 
a w lipcu i sierpniu każdego dnia powszedniego od 5—7 godz. 
po południu za ryczałtową miesięczną opłatę po koronie.

Wskutek rozesłanej do członków odezwy zgłoszono na te 
zabawy 16 chłopców i 18 dziewczynek, a znaczna ilość człon
ków przyrzekła korzystać z tych zabaw pomimo, źe formalnego 
zgłoszenia nie złożyli.

Z dniem 25. maja 1902 rozpoczęła się pierwsza zabawa 
na boisku Sokoła przy nadzwyczaj licznym udziale dzieci 
i członków, a następnie zabawy w dniach 29. maja i 1. czerwca 
wykazały, że zaprowadzenie tych zabaw było żywotną myślą 
zaspokojenia potrzeb ogólnie odczutych. Niestety nader słotny 
rok i niemal codzienne deszcze stanęły na przeszkodzie odby
waniu się tych zabaw tak, że dopiero 29. czerwca i 26. paździer
nika dalsze odbyć się mogły zabawy.

Do zabaw nabyto jednę piłkę do odrzucanki i 4 piłki do 
wybijanki i te pozostają w inwentarzu Sokoła.

Urządzenie tych zabaw spowodowało skompletowanie i na
leżyte uporządkowanie przedmiotów do zabaw, a nadto Świetna 
c. k. Dyrekcya gimnazyalna z funduszów pod Jej zarządem 
pozostających nabyła i oddała do użytku Towarzystwa nastę
pujące przedmioty:

27 obręczy trzcinowych używanych,
20 bębenków nowych do odbijanki,

1 piłka nożna średn. 25 ctm. z obszyciem starem,
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1 piłka nożna średn. 20 ctm. z obszyciem starem,
1 „ duża, pełna, stara do odrzucanki średn. 20 ctm.,
1 „ mała, pełna, nowa do wyrywki średn. 10 ctm.,
6 piłek małych, pełnych, nowych do palestry.

Przedmioty te służą przeważnie do zabaw uczniów gimna- 
zyalnych podczas ich godzin ćwiczeń i to tak na boisku jak 
i w sali gimnastycznej, a stanowią powolne przejście do nowej 
metody gimnastycznej.

Za sprawienie tych przyrządów składamy na tern miejscu 
Świetnej o. k. Dyrekcyi gimnazyalnej i Jej kierownikowi JWP. 
Sewerynowi Arztowi podziękowanie.

Z powodu większej ilości tych przedmiotów do zabaw, 
sprawioną została nowa szafa kosztem 72 koron, a której jeden 
przedział, pozostający pod kluczem naczelnika i dyrektora, na 
przechowanie tychże obróconym został.

Na urządzenie kursu tych zabaw złożył dr. Czesław 
Górkiewicz 10 koron, za co mu Wydział na tern miejscu składa 
podziękowanie.

Koszta urządzenia tego kursu zabaw wyniosły
ogółem kwotę............................................................ 141 K. 32 g.
a przychód wynosił.....................................................67 K. 99 g.
tak iż niedobór..........................................................73 K. 33 g.
pokrytym został z funduszów Towarzystwa.

Towarzystwo liczy z końcem 1902 roku 202 członków 
a zatem o 6 więcej jak roku ubiegłego.

Ten powolny ale stały wzrost członków wykazuje żywot
ność Towarzystwa i chętne popieranie jego celów, jakkolwiek 
zmiana osób jest nader znaczna.

Podnieść atoli należy, że i ta, jakkolwiek wzrastająca ilość 
członków, na ilość mieszkańców miasta i okolicy jest za mała.

Z tego powodu ze szczerem zadowoleniem podnieść należy 
materyalną pomoc tak instytucyi publicznych jak i pojedyn
czych osób, składających datki na cele Towarzystwa.

Datki instytucyi uwidocznione są w sprawozdaniu kaso- 
wem, a z osób prywatnych złożyli:

Ks. Anioł....................... 1 Kor. 40 gr.
Dihm Adam * .... 20 „ — _
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Engelberg Jakób . . . 50 Kor. — gr
Foltina księgarnia . . . 3 n — 77

Gedl Marya................... 20 n — 77

Górkiewicz Czesław . . 2 T> — 77

Hawiger Jan .... 1 77 60 77

Hawiger J. i K. Sołtys . 5 T) -4 77

Hojny Józef................... — n 80 77

Homme Kaz. z puszki 4 77 08
Horóbski Ignacy . . . 3 T) 90 77

Hosz Karol................... 40 n — 77

Kołomłocki Tadeusz . . — y 70 77

Kottik Adam * . . . . 20 77 — 77

Dr. Korn Józef * . . . 50 77

Kozłowski Adam . . . 20 77 80 77

Krywult Stanisław . . 1 n 10 77

Kuchnia kawalerska . . 4 n — 77

Kurowski Józef .... 1 n — 77

Dr. Maiss Ferdynand 20 n — 77

Majewski Władysław . . 10 7) — 77

Maternowski Marceli . . 9 77 94 77

Maternowski - Paluch . . 4 n — 77

„ - Skulimowski 1 T) — 77

Mazaraki Tadeusz . . . 2 T) — 77

Sołtys Karol................... 1 T) — 77

Stopczyński Jan ... 4 Ti — 77

Welecki Michał * . . . 20 n — 77

Wieczornica................... 2 T> — 77

Wydział Sokoła * . . . 20 T> 90 77

Żędzianowska Matylda (za
cegiełki) .... 12 60 77

Majątek Towarzystwa wzbogaci! się nader cennym darem 
dr. Tadeusza Kołomłockiego, profesora gimnazyalnego, 
który ofiarował Towarzystwu 12 olejno przez niego na 
płótnie malowanych portretów Królów Polskich 
jako to: Dąbrówki, Mieczysława I., Bolesława Chrobrego, Mie
czysława II., Bolesława Krzywoustego, Kazimierza Wielkiego, 
Jadwigi, Władysława Jagiełły, Zygmunta Augusta, Stefana 
Batorego, Jana Kazimierza i Jana Sobieskiego.

* Darowane Towarzystwu zapisy dłużne naszego Towarzystwa.



— 30 —

Z wdzięcznem uznaniem podnieść należy ofiarność dr. 
T. Kołomłockiego, który przez dłuższy czas, wolne od zajęć 
zawodowych chwile poświęcił wykonaniu tych, posiadających 
znaczną artystyczną wartość obrazów, przypominających naj
droższe sercu każdego Polaka postacie.

Dar ten wywołał wielką radość u członków Towarzystwa, 
którzy złożyli na ramy do tych obrazów kwotę 30 Kor. 22 gr. 
Wydział zaś Towarzystwa dołożywszy z funduszów tegoż resztę, 
sprawił kosztem 60 koron ramy dębowe, przyozdobione rzeźbą 
wyobrażającą herb Polski.

Portrety te zawieszono w sali szermierki. *

* Odsłonięcie tych obrazów nastąpiło na uroczystej wieczornicy dnia 
24. lutego 1903.

Również na uznanie zasługuje ofiarność dr. Józefa 
Korna, który z własnego popędu ofiarował naszemu Towa
rzystwu w styczniu 1903 roku kwotę 404 koron 60 gr. w za
pisach dłużnych Towarzystwa i kuponach od tychże.

Wydział Towarzystwa w uznaniu ofiarności, jaką druh 
ten wspiera Towarzystwo od czasu założenia tegoż, postanowił 
uchwałą z dnia 10. stycznia 1903 w myśl §. 7 statutu zaliczyć 
Dr. Józefa Korna w poczet członków założycieli.

Poczuwając się do miłego obowiązku Wydział Towarzystwa 
składa serdeczne podziękowanie za udzielone zasiłki, 
Wysokiemu Wydziałowi krajowemu, Świetnej Reprezentacyi 
powiatowej i Dyrekcyi powiatowej Kasy Oszczędności w Wa
dowicach, jak nie mniej wszystkim szlachetnym ofiarodawcom. 

Czołem!

Tych dochodów nie użył Wydział na specyalne cele lub 
potrzeby, lecz wcieliwszy je do ogólnego dochodu, obracał na 
nieodzowne potrzeby Towarzystwa a przeważnie na opłatę pro
centów i raty pożyczki hipotecznej, a zarazem starał się o stwo
rzenie zasobu kasowego stałego, tak nieodzownie potrzebnego 
do racyonalnej gospodarki i postawienie Towarzystwa w tem 
położeniu, że obowiązkom swoim bez względu na chwilowy 
mniejszy dochód w zupełności zadość uczynić potrafi.
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Wprawdzie zamknięcie rachunkowe wykazuje zapas ka
sowy w gotówce 1852 Kor. 45 gr., to jednak przeważnie ta 
gotówka ulokowaną jest na książeczce wkładek pow. Kasy 
Oszczędności w Wadowicach na procent, a potrzebną jest, gdyż 
1. stycznia przypadają do wypłaty kupony od zapisów długu 
Towarzystwa, jak niemniej też wylosowane zapisy, a na pokry
cie tych wydatków w myśl regulaminu kwota 800 koron rocznie 
zarezerwowaną być musi, a nadto na zapłacenie rat od pożyczki 
hipotecznej.

Majątek Towarzystwa wykazuje bilans Towarzystwa z któ
rego podnieść należy przedewszystkiem nowy sposób bilanso
wania.

Dotąd do bilansu wstawianą była pełna wartość budynku 
t. j. koszta jego wybudowania. Z uwagi jednak, że budynek 
ulega zniszczeniu już przez sam upływ czasu, postanowił Wy
dział uchwalą z dnia 25. lutego 1903 przyjąć 100 letnią amor- 
tyzacyę i wstawiać co roku do bilansu 1% na amortyzacyę. 
W obec tego stan czynny uległ tego roku zmianie i na samym 
budynku zmiejszył się o kwotę 784 Kor. 28 gr., a doliczywszy 
do tego amortyzacyę inwentarza i biblioteki, zmniejsza się stan 
czynny o kwotę przeszło 1000 koron.

Mimo tego jednak bilans wykazuje tego roku majątek 
Towarzystwa wartości................................. 48726 Kor. 34 gr.
w porównaniu z rokiem 1901 .... . 46598 Kor. 88 gr. 
wzrost majątku Towarzystwa o kwotę . . 2127 Kor. 46 gr.

Pożyczka hipoteczna Towarzystwa na skutek dokonanej 
konwersacyi wynosi 36826 Kor. 75 gr. w kapitale, to jednak 
inne długi Towarzystwa a w szczególności udziały na budowę 
galeryi i zapisy dłużne Towarzystwa, na skutek dokonanych 
upłat, zmniejszyły się o kwotę 496 Kor. 70 gr.

Ze sprzedaży zapisów dłużnych tak procentowych jak 
i bezprocentowych wpłynęła w r. 1902 do kasy Towarzystwa



- 32 —

kwota............................................................. 23 Kor. 30 gr.
a gdy do końca 1901 wpłynęło........................ 5609 Kor. 54 gr.
przeto za obligi dłużnem jest Towarzystwo
kwotę............................................................. 5632 Kor. 84 gr.
Na to upłacono w roku 1902 ......................... 260 Kor. — gr.
tak, że z końcem 1902 roku pozostaje Towa
rzystwo dłużnem posiadaczom tych zapisów
dłużnych kwotę ...................... 5372 Kor. 84 gr.
Tytułem procentów zapłacono kwotę ... 56 Kor. 92 gr.

Na spłatę tych zapisów dłużnych i ich oprocentowanie 
wstawianą jest rok rocznie kwota 800 koron do budżetu 
i z końcem roku w gotówce zatrzymywaną, a niewyczerpanie 
tej kwoty/pochodzi przeważnie z tego powodu, że nie wszystkie 
wylosowane zapisy dłużne i zapadłe kupony do wypłaty są 
przedstawione.

W grudniu 1902 wylosowano następujące zapisy dłużne: 
bezprocentowe': Nr. 23, 33, 34, 42, 54, 57, 60, 64, 
procentowe: Nr. 24, 32, 47, 63, 90, 106, 107, 108, 141, 265, 303, 

350, 373, 377, 425, 439.
i te to obligi, za złożeniem oryginalnego zapisu dłużnego, wy
płaca każdego czasu kasa „ Sokoła. “

Z chwilą płatności obligu ustaje jego oprocentowanie, 
a kupony trzechletnie ulegają przedawnieniu.

Z uroczystości sokolich podnieść należy udział w zlocie 
okręgowym w Krakowie i to nie tylko w pochodzie lecz 
i w wykonanych ćwiczeniach wolnych, lamami, maczugami 
i na przyrządach.

Aby. jednak udział w tych uroczystościach a wszezegól- 
ności w zlotach okręgowych i ogólno sokolich ułatwić, uznał 
Wydział Towarzystwa za konieczne utworzyć

Fundusz zlotowy, 
powstać mający z datków druhów i życzliwych osób. Fundusz 
ten wynosi z 31. grudnia 1902 w książeczce pow. kasy Oszczę
dności w Wadowicach Nr. 15733 kwotę . . 99 Kor 87 gr. 
i w gotówce kwotę.....................................  75 Kor. 33 gr.

Razem tedy . . 175 Kor. 20 gr.



Zbieraniem tego funduszu zajął się dr. T. Nartowski je
szcze w roku 1901, a znaczniejsze kwoty wpłynęły od dr. 
C. Smólskiego, od Wydziału Sokoła * i z wieczorku kościu
szkowskiego. **

* Kwota 34 Kor. 33 gr. jako narosły procent od chwilowo lokowanej
gotówki.

** Kwota 28 Kor. 13 gr.

Opracowanie regulaminu co do zarządu tym funduszem 
poruczono dr. T. Nartowskiemu w myśl zasad na zjezdzie de
legatów Okręgu I. przedstawionych.

Rocznice narodowe obchodziło Towarzystwo i brało 
w nich czynny udział.

I tak nabożeństwo za poległych w roku 1863/4 urzą
dzone zostało wspólnym kosztem z Czytelnią, a w nabo
żeństwie za poległych w roku 1831/2, brało udział Towa
rzystwo przez delegacyę.

Ku uczczeniu rocznicy 3. maja urządzono wieczorek 
częścią muzykalno-wokalny a reszty dopełniło odegranie „Dra
matu jednej nocy."

Za inicyatywą Wydziału Towarzystwa utworzył się komitet 
obywatelski, który w październiku 1902 urządził uroczysty 
obchód grunwaldzki. Poranek i uroczysty wieczorek od
były się w gmachu „Sokoła" a kółko dramatyczne „Sokoła" 
odegrało wieczorem dramat Słowackiego „Mindowe."

W dniu 8. listopada 1902 odbył się staraniem Towarzystwa 
uroczysty wieczór ku uczczeniu pamięci naczel
nika Tadeusza Kościuszki, składający się z produkcyi 
muzykalno-wokalnych przeplatanych ćwiczeniami gimnastyczne- 
mi członków.

We wszystkich tych uroczystościach narodowych, wzięli 
udział członkowie Towarzystwa w stroju sokolim.

Podnieść tu należy, że dochody z tych wieczorów, ku 
uczczeniu rocznic narodowych po raz pierwszy nie zostały 
wcielone do dochodów Towarzystwa, ale odesłano 
je na cele ogólno narodowe.

3
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Wieczornice urządzano częściej jak po inne lata z oka- 
zyi rocznic narodowych n. p. Powstania Styczniowego i Listo
padowego, rocznicy 3. Maja, tudzież powitania nowo przybyłych 
lub pożegnania odjeżdżających druhów.

Podnieść tu również należy urządzone po raz pierwszy 
wspólne Święcone na wieczornicy dnia 5. kwietnia 1902. *

* Opłatek urządza Czytelnia.

Również odbywały się wieczornice dla druhów ćwiczących.

Ze sali Towarzystwa i gmachu korzystały miej
scowe filantropijne Towarzystwa i komitety. 1 tak odbywały 
się tutaj zabawa Czytelni, uroczysty poranek i wieczorek z po
wodu rocznicy zwycięztwa pod Grunwaldem, próby orkiestry 
i wieczorek trzech wieszczów uczni gimnazyalnych, przez 
nich urządzony, tudzież wenta dla ubogich zostających pod 
opieką Św. Wincentego a Paulo.

Przedstawiając krótki rys całorocznej działalności Wy
działu, poczuwamy się do miłego obowiązku podziękowania 
tak druhom jak i tym wszystkim, którzy czyto moralnie czy 
materyalnie przyczynili się do ułatwienia nam pracy około 
rozwoju Towarzystwa.

Czołem!

Z Wydziału polskiego Towarzystwa gimnastycznego „Sokół"

w Wadowicach

Stanisław Krywult
prezes.

Michał Gołąmb, (wiceprezes II.) 
Tadeusz Kołomłocki.
Marceli Maternowski, (icicepr. I.)
Teofil Nartowski, (dyrektor.)

Dr. Stanisław

w Lutym 1903.

Ignacy Horóusłii 
sekretarz.

Józef Pawłowski, (skarbnik).
Teofil Tadeusz Solski.
Ignacy Stein.
Antoni Trojan.

Żędzianowski.



SPRAWOZDANIE KASOWEza rok 1902.
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Przychody.
Rubr. | poz Kor. gr.

I. 1 Reszta kasowa............................................................ 1647 02
Zapomogi:

11. 2 Rady powiatowej......................................... ... 300 —
3 Powiatowej Kasy Oszczędności .............................. 200 —

Opłaty za naukę gimnastyki:
Tli. 4 Rada szkolna krajowa......................................................... 1599 96

5 Gmina m. Wadowice................................................ 799 92
6 Uczniowie i uczennice Towarzystwa . . . . ■ . . 607 —

IV. Wpłaty członków i inne:
7 Wkładki zwyczajnych członków.............................. 2622 60
8 „ wspierających członków.......................... 13 20
9 Wpisowe członków.................................................... 42 —

10 Wpłata członków na należytość do związku . . . 179 20
11 „ „ , „ „ okręgu .... 14 —
12 Za szafki szatni I........................................................ — 50
13 ..........................II........................................................ 42 50

V. 14 Wkładki dobrowolne miesięczne członków .... 188 20
VI. 15 Datki okolicznościowe ............................................. 356 82
VII. 16 Zabawy, wieczorki, tańce, koncerta i t. p............... 394 31
VIII. 17 Teatr amatorski........................................................ 560 70
IX. 18 Garderoba................................................................... 108 80

19 Galerya....................................................................... 20 —-
X. 20 Pożyczki .......................................................................
XI. 21 Procenta od lokaćyi kapitałów .............................. 207 79
XII. 22 Zapisy dłużne............................................................ 26 84
XIII. 23 Zaliczki zwrotne: za światło.............................. 245 32

24 „ „ b) za węgle.................................. 3 36

XIV. Z Oddziałów Towarzystwa:
25 «) Oddział kolarski.................................................... 119 14
26 b) „ ślizgawki................................................. 17 20
27 cl Komisya mundurowa............................................. 141 —
28 d) Kręgielnia zwrot zaliczki..................................... 84 67
29 e) Lawn-Tennis ........................................................ 73 49
30 f) Strzelnica ............................................................... 26 35

Odrębne fundusze:

XV. 31 Fundusz im. Gedla.................................................... 88 04
32 „ „ Maryi Cachel..................................... 66 70
33 „ malowania sali............................................. 27 04
34 „ zlotowy........................................................ 109 1735 „ zapasowy.................................................... 42 15
36 „ parkietów.................................................... 13 48

XVI. Rozmaite................................................................... 368 16

Suma dochodów . . 11372 62



Rozchody.
Rubr. |poz

Wkłady na budowę Sokolni.....................................
Utrzymanie budynku................................................

Kor. gr.

I.
II.

1
2

212
197

96
15

III.
3

Wydatki na potrzeby Towarzystwa:

Płaca naczelnika........................................................ 2121 78
4 „ woźnego z ubraniem..................................... 540 —
5 Potrzeby przy ćwiczeniach gimnastycznych .... 261 55
6 Wydatki kancelaryjne ............................................. 558 01
7 Opał.......................................................................... 277 90
8 Oświetlenie ................................................................ 333 14
9 Drobne wydatki gospodarskie.................................. 10 56

10 Zakupno inwentarza................................................ 72 —
11 Biblioteka................................................................... 5 72
12 Sprawy Sokole........................................................... 47 74
13 Należytość do związku............................................. 196 —
14 „ „ okręgu ................................................

Zaliczki zwrotne ...................................................................
39 —

IV. 15 202 —
16 „ kręgielni .................................................... 151 77
17 „ strzelnicy .................................................... 80 —
18 Ślizgawki................................................................... 49 80
19 Lawn-Tennis............................................................... 50 ■ —
20 Komisya mundurowa................................................ 166 82
21 Kolarze....................................................................... 52 66

V. 22 Koszta urządzenia zabaw................................................ 169 91 ;
VI. 23 „ teatru amatorskiego............................................ 28 10

VII. 24
Spłata długów i procenta:

Spłata udziałów na galeryę..................................... 60
25 Spłaty pożyczek krótko terminowych...................... 210 76
26 Wylosowane zapisy długów'..................................... 260 —
27 Procenta od zapisu długów..................................... 56 92
28 Rata pożyczki hipotecznej ..................................... 1186

VIII.

29
Lokacya odrębnych funduszów:

Fundusz malowania sali ......................................... 14 88
30 „ Maryi Cacliel............................................. 67 30
31 „ Parkietów.................................................... 13 29
32 „ zapasowy ..................................................... 42 —
33 „ zlotowy........................................................ 99 87
34 Narosłe procenta od chwilowo lokowanej gotówki . 34 33

IX. 35 Rozmaite wydatki . . •......................................... 1937 53

X. 36 Pozostałość kasowa w gotówce 31. grudnia 1902 . 1790 15

Suma wydatków . . 11372 62
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WALNE ZGROMADZENIE
polskiego Towarzystwa gimnastycznego 

„Sokól“
w Wadowicach

odbędzie się
dnia 31. marca 1903 o godzinie 7% wieczór w sali „Sokoła.“

PORZĄDEK DZIENNY:
a) Odczytanie i sprawdzenie protokołu ostatniego Walnego

Zgromadzenia z 14. marca 1902 r.
b) Sprawozdanie z czynności Wydziału za rok 1902.
c) Sprawozdanie Komisyi rewizyjnej i jej wnioski, 
dj Wybór 3 członków Wydziału.
ej Wybór 3 członków Komisyi rewizyjnej.
f) Wybór 6 członków Sądu honorowego i 3 zastępców tychże.
g) Wybór 2 delegatów do Związku i ich zastępców.
h) Wybór 4 delegatów do okręgu i ich zastępców.
i) Wnioski członków.

Wrazie braku kompletu wymaganego statutem, następne Walne Zgroma
dzenie ważne bez względu na ilość obecnych, odbędzie się również dnia po
wyższego o godzinie 8 '/, wieczór w sali ,,Sokoła.“

Za Wydział:

Stanisław Krywult
prezes.

Ignacy Horóbski
sekretarz.


